

Serdecznie witamy



Minister Kultury Białoruskiej SRR

na Białostoczczyźnie

W poniedziałek na lotnisku w Warszawie odbyło się serdeczne powitanie delegacji Wszechzwiązkowego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą (WOKS), która przybyła do Polski na uroczystości związane z obchodami Dni Kultury Białoruskiej.

Dziś w Białymstoku gościć będziemy przybyłego z delegacją ministra Kultury BSRR — G. I. Kisielowa.

O godz. 11 w sali konferencyjnej Prezydium WRN odbędzie się spotkanie G. I. Kisielowa z pracownikami kultury i oświaty Białegostoku.

Białostoczczyzna, gdzie w ciągu 11 lat władzy ludowej wspaniale rozwinęło się szkolnictwo, gdzie do pełnego rozkwitu jej kultury tak żywo włączają się Białorusini mieszkający w kilku powiatach naszego województwa — serdecznie wita drogiego gościa z bratniej republiki.

Po spotkaniu w Białymstoku minister Kultury BSRR odwiedzi Hajnówkę. W Liceum Białoruskim nastąpi spotkanie z nauczycielami, a potem spotkanie z młodzieżą, na które przybędzie znany zespół młodzieżowy Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego z białoruskim językiem nauczania w Bielsku-Podlaskim.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie siel ★ A

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 230 (1265) BIAŁYSTOK, 29. IX. 1955 r. Cena 20 gr

Radio-telegram z morza

W odpowiedzi na apel CRZZ załoga statku „Bolesław Prus” postanawia wykonać w czasie 410 roboczogodzin przegląd i konserwację sprzętu przeładunkowego oraz remont pompy i zaworów.

Na apel CRZZ — na wezwanie kolejarzy ze Starosielc

Współzawodnictwo o zaszczytne miano najlepszego zakładu

w ostatnim kwartale 6-latk na Białostoczczyźnie

1.095.100 m tkanin wyprodukuje ponad zadania Planu 6-letniego załoga Fabryki Pluszu im. F. Kona

Apel Centralnej Rady Związków Zawodowych i opublikowane wczoraj wezwanie załogi Warsztatów Drogowych PKP im. Rewolucji 1905 roku w Starosielcach — o przedterminowe wykonanie planu 1955 roku i dobry start w 1956 roku — do współzawodnictwa o miano najlepszego zakładu pracy w województwie w realizacji zadań Planu 6-letniego — odbiły się głośnym echem wśród załóg robotniczych Białostoczczyzny. Wczoraj na apel CRZZ i wezwanie kolejarzy ze Starosielc odpowiedzili czynem produkcyjnym przodujący włókniarze Fabryki Pluszu im. Feliksa Kona w Białymstoku.

Na trybunie dyrektor fabryki, tow. Feliks Wawzsko. W skupieniu słuchają licznie zebrani robotnicy, majstro-

wie, technicy i pracownicy działów administracyjnych sprawozdania z pracy fabryki za okres ostatnich 6 lat.

ZRÓDŁA OSIĄGNIĘĆ

I WALKA O LIKWIDACJĘ BRAKÓW

Dumne to jest sprawozdanie. Mająca chlubne tradycje załoga Fabryki Pluszu z ambicją realizuje swe plany produkcyjne. Już w pierwszym półroczu bieżącego roku wykonała zadania Planu 6-letniego. Do dzisiaj włókniarze z Fabryki Pluszu uzyskali 15-procentową nadwyżkę. Dużej poprawie uległa jakość tkanin. O 10,3 proc. zostały ponadplanowo obniżone koszty własne produkcji.

Dyrektor Wawzsko wskazuje źródła tych osiągnięć. A więc — współzawodnictwo pracy, w wyniku którego wydajność na 1 maszynogodzinę w wątkach wzrosła do 110,2 proc., a więc stały rozwój ruchu racjonalizatorskiego, który przyniósł fabryce 236 tysięcy złotych oszczędności, a więc systematyczne usprawnianie organi-

„BĘDIEMY WALCZYĆ O KAŻDY METR TKANINY”

Rozpoczyna się składanie zobowiązań. Wśród innych zabiera głos brygadziśka Luba Kuprianiuk. Jej młodzieżowa brigada wyprodukuje do końca roku ponad plan 970 metrów tkaniny. Zespół majstra Tadeusza Szumskiego da do końca roku dodatkowo 1.420 metrów tkaniny. Następnie dziesiątki innych zobowiązań.

Z kolei załoga „Pluszowki” podejmuje rezolucję: — „Będziemy walczyć o każdy metr tkaniny, o każdy procent jakości, o każdy gram przędzy, aby dać państwu więcej lepszych i tańszych tkanin, aby z jak najlepszymi wynikami rozpocząć realizację Planu 5-letniego”.

Załoga Fabryki Pluszu im. Feliksa Kona zobowiązuje się: wyprodukować do końca roku ponad planowe zadania Planu 6-letniego 1.095.100 metrów tkaniny, zaoszczędzić 800 kg przędzy, obniżyć koszty produkcji o 168 tysięcy złotych — plan roczny wykonać na 4 dni przed terminem.

W zakończeniu rezolucji czytamy: — „Wzywamy wszystkie zakłady Białostoczczyzny do współzawodnictwa o miano najlepszego zakładu pracy w ostatnim kwartale Sześciolatki”.

Obrady X sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

Troska o utrwalenie pokoju

o rozwój przyjaznej współpracy międzynarodowej

— u podstaw polityki rządu Polski Ludowej

Przemówienie wiceministra Mariana NASZKOWSKIEGO

NOWY JORK. — We wtorek na przedpołudniowym posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Ogólnego NZ w toku debaty generalnej zabrał głos przewodniczący delegacji polskiej, wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski.

Przed rozpoczęciem przemówienia — oświadczył mówca — pragnę skorzystać z tej trybuny, aby przekazać delegacji Stanów Zjednoczonych wyrazy prawdziwego żalu z powodu choroby prezydenta Eisenhowera i złożyć szczerze życzenia, jego rychłego powrotu do zdrowia.

W dalszym ciągu przewodniczący delegacji polskiej stwierdził co następuje:

Początek drugiego dziesięciolecia ONZ zbiega się z rozpoczęciem nowego okresu w sytuacji międzynarodowej. Odpężenie, zarysowujące się na horyzoncie już od dłuższego czasu, nabrało ostatnio bardziej konkretnych kształtów, a na szeregu odcinków wzięła górę wspólna tendencja do rozwiązywania problemów międzynarodowych w drodze pokojowych rokowań. Jest to tendencja twórcza i konstruktywna, odpowiadająca naczelnym wytycznym Karty NZ.

Robotnicy Cypru dziękują Polsce za poparcie w ONZ

NOWY JORK. — Delegacja polska na X sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ otrzymała następujący telegram od sekretarza Związków Zawodowych Cypru:

— Robotnicy i ludność pracująca Cypru dziękują Polsce za poparcie.

Jesteście prawdziwymi przyjaciółmi ludzi walczących o wolność i demokrację.

ZIARTIDES, sekretarz Federacji Pracy

Różny był wkład ONZ do tych przemian. Pierwsze dziesięciolecie naszej Organizacji to lata licznych — niestety — niepowodzeń i trudności. Trudności te nie raz urastały do takich rozmiarów, że znajdowali się politycy, którzy gotowi byli przekreślać wartość Karty i przepowiadali rychły koniec Organizacji.

Kraj, który mam zaszczyt reprezentować — Polska Rzeczpospolita Ludowa — nie podzielał nigdy tej orientacji. Na odwrót — wraz z niektórymi innymi krajami, Polska głosiła stale konieczność konstruktywnego wspólnego wysiłku wszystkich członków Organizacji w kierunku utrzymania jej prestiżu i odegrania przez nią roli nakreślonej przez Kartę.

Od pierwszych dni swego istnienia Polska Rzeczpospolita Ludowa oparła swą politykę zagraniczną na tych zasadach, które legły u podstaw ONZ i swe wysiłki na arenie międzynarodowej niezmiennie kierowała na jej wzmocnienie.

Nowy okres w sytuacji międzynarodowej

Nowa sytuacja, która namiętnie osłabienie napięcia, nie zrodziła się nagłe ani przypadkowo. Powstała ona w wyniku długotrwałych zespólnych wysiłków wszystkich sił wrogich wojnie, zainteresowanych w utrzymaniu pokoju. Niepodobna negować ogromnie ważkiego wkładu państw typu socjalistycznego do tych przemian.

Spotkanie szefów rządów czterech mocarstw w Genewie otworzyło nowe doniosłe możliwości w kierunku odprężenia i zacieśnienia pokojowej współpracy — jak podkreślało już przede mną

● Ciąg dalszy na str. 2

PRZEBIEG OBRAD ZGROMADZENIA W DNIU 27 BM.

NOWY JORK. — Dnia 27 bm. na przedpołudniowym posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Ogólnego NZ toczyła się debata generalna. Pierwszy zabrał głos przedstawiciel Syjamu Wan Wait-haya Koen. Wypowiedział się on za zakazem broni atomowej i za wykorzystaniem energii jądrowej do celów pokojowych. Wypowiedział się on również za udzieleniem prawa do decydowania o własnym losie narodom kolonii. Wait-haya Koen poparł propozycję w sprawie rewizji Karty NZ.

Przedstawiciel Paragwaju Quell, podobnie jak inni delegaci, mówił o „duchu Genewy”, lecz całe jego przemówienie sprzeczne było z ideą współpracy. Powołując się na „wysokie zasady moralne” zaatakował on zasadę jedności stałych członków Rady Bezpieczeństwa i żądał rewizji Karty NZ.

Następnie wygłosił przemówienie przewodniczący delegacji polskiej, wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski.

Przedstawiciel Haiti Mars stwierdził, że obecna sesja Zgromadzenia Ogólnego odbywa się w niezwykle sprzyjających warunkach, które powstały dzięki przejawieniu przez wielkie mocarstwa woli współpracy. Wyraził on nadzieję, że w takiej atmosferze uda się rozwiązać główne zadania Organizacji, a zwłaszcza „w drodze pokojowej położyć kres przelewowi krwi w Azji i Afryce”, gdzie narody kolonii walczą o niezawisłość.

POSIEDZENIE POPOŁUDNIOWE

Na popołudniowym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego NZ w dniu 27 bm. wznowiono przerywaną w piątek dyskusję nad sprawozdaniem Komisji Ogólnej, zawierającym zalecenia w sprawie porządku dziennego obrad.

NOWE KORZYSTNE WARUNKI SPRZEDAŻY NADWYŻEK ZBÓŻ

Strajk 30 tysięcy metalowców we Francji

PARYŻ. — Na wezwanie Powszechnej Konfederacji Pracy Force Ouvriere i Chrześcijańskich Związków Zawodowych, w dniu 27 bm. zastrajkowało w okręgu Sambre 30.000 metalowców. Metalowcy strajkowali także w okręgu Lorient.

Komunikat Min. Skupu

W powiatach, które wykonały plan obowiązkowych dostaw zbóż co najmniej w 90 proc. i zostały zwolnione z obowiązku pobierania miarek i odsypów, będzie wprowadzany rynkowy skup zbóż. Indywidualne gospodarstwa rolne, zespoły uprawowe oraz spółdzielnie produkcyjne będą mogły — po wywiązaniu się z obowiązkowych dostaw zbóż, uregulowaniu opłat i należności w naturze za pracę ośrodków maszynowych i zwrocie pobranych pożyczek w zbożu — zbywać posiadane nadwyżki zbóż uspołecznionym punktem skupu.

Posiadane nadwyżki zboża będą mogli również zbywać na warunkach skupu rynkowego rolnicy zwolnieni z obowiązkowych dostaw, a nie objęci tymi dostawami, a także członkowie spółdzielni produkcyjnych.

Wymienione gospodarstwa będą otrzymywać za dostarczone nadwyżki zbóż ceny zbliżone do cen kształtujących się na rynku miejscowym. Ceny te będą ustalane oddzielnie dla każdego powiatu. Oprócz korzystnych cen, dostawcy w rynkowym skupie zbóż otrzymywać będą prawo pierwszeństwa w zakupie atrakcyjnych artykułów przemysłowych takich, jak: nawozy azotowe, cement, skóra twarda, radiodbiorniki, maszyny do szycia, zegarki, rowery i motocykle. Rolnicy będą mogli nabywać te artykuły po sprzedaniu państwu określonych ilości zbóż, poczynając od 50 kg. Np. za sprzedane 100 kg zbóż rolnik będzie miał prawo nabycia 300 kg cementu lub 75 kg nawozów azotowych względnie pół kilograma skóry twardej.

Zamiast wymienionych artykułów rolnicy będą mogli zamawiać i nabywać w gminnych spółdzielniach inne potrzebne im artykuły inwestycyjne i konsumpcyjne na specjalne listy zamówień, do wysokości 75 proc. wartości sprzedanego zboża.

■ Ciąg dalszy na str. 3

Z narady w WKFN

28 bm. w Białymstoku odbyła się narada przewodniczących i sekretarzy Powiatowych Komitetów Frontu Narodowego. Na naradzie tej sekretarz WKFN, tow. Rodzik, wygłosił referat, w którym wskazał na zasadnicze zadania KFN wynikające ze wskazań IV Plenum KC PZPR. Tow. Rodzik szczególnie uwagę zwrócił na konieczność organizowania szerokiej dyskusji nad materiałami IV Plenum KC, a także na pobudzenie inicjatyw chłopów w kierunku rozwijania prostych form kooperacji na wsi. Po referacie rozpoczęła się ożywiona dyskusja, w której zabrało głos 10 osób.

PIETRO NENNI W MOSKWIE

MOSKWA. — Generalny sekretarz Włoskiej Partii Socjalistycznej Pietro Nenni zatrzymał się na kilka dni w Moskwie w drodze do Chińskiej Republiki Ludowej.

27 bm. Nenni odbył rozmowę z G. M. Malenkowem i M. A. Susłowem.

W nocy z 27 na 28 bm. Nenni wraz z małżonką i towarzyszącymi w osobami opuścił Moskwę udając się do Pekinu.

List gończy za zabójcą funkcjonariusza MO Jerzym Paramonowem



Prokuratura m. st. Warszawy rozesała w dniu 27. IX. 1955 r. list gończy za Jerzym Paramonowem podejrzanym o to, że dnia 22 września 1955 r. w Warszawie w zamiarze pozbawienia życia funkcjonariusza MO Zdzisława Łeckiego strzelił do niego dwukrotnie z pistoletu, trafiając go w klatkę piersiową, w wyniku czego Zdzisław Łecki doznał przebiecia płuca i wewnętrznego wylewu krwawego i w następstwie tych obrażeń zmarł, (przestępstwo z art. 225 § 1 K.K.).

Jerzy Paramonow urodzony jest dnia 5. IV. 1931 r. w Skierzwicach, ostatnio zamieszkały w Warszawie przy ul. Tyłzyckiej 7 m. 1. Adres rodziców: Warszawa, ul. Smocza 4 m. 7. Imię ojca — Sylwester, matki — Apolonia z domu Wronska.

Rysopis zabójcy: wzrost — około 170 cm; nos — wąski, długi; włosy — jasno-blond; usta — średnie; twarz — podłużna; uszy — średnie, odstające; czoło — wysokie; oczy — niebieskie.

Postanowienie o aresztowaniu wydano 24. IX. 1955 r.

Wszystkie władze cywilne i wojskowe powinny zatrzymać i dostawić poszukiwanego do Komendy Milicji Obywatelskiej m. st. Warszawy. Ekstradycja bezwzględnie żądana.

NA ZDJĘCIU u góry: Jerzy Paramonow

Czytelnicy piszą

O naszej przyjaźni do Wielkiego Kraju Rad

Nasze szkolne apele poranne są obecnie uroczyste i ciekawe. Poświęcone są bowiem sprawie pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej. Podczas apelu poszczególne uczniowie naszej szkoły dzielą się z zebranymi urażeniami z obejranych radzieckich filmów lub artystycznych zespołów. Śpiewamy piosenki w języku rosyjskim, lub białoruskim, a czasami odczytywane są fragmenty z ciekawych książek radzieckich pisarzy. Przygotowujemy również wieczornicę poświęconą Dniom Kultury Białoruskiej. Dużym zainteresowaniem cieszy się w naszym Liceum TPD nr 1 konkurs rysunków z życia Związku Radzieckiego. Spodziewamy

się, że najlepsze nasze prace powędrują do Pałacu Kultury i Nauki imienia Stalina w Warszawie na wystawę, która opowie o naszym przywiązaniu do wielkiego Kraju Rad.

LUCYNA MACIEJEWSKA
uczennica Liceum TPD nr 1
w Białymstoku

Kronika partyjna

Wydział Propagandy Komitetu Miejskiego PZPR w Białymstoku zawiadamia, że dziś, 29 września, o godzinie 10 w sali Klubu TPP-R przy ul. 1 Maja 1 odbędzie się narada w sprawie rozpoczęcia masowego szkolenia partyjnego w roku 1955/56. Na naradę tę powinni przybyć sekretarze podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych oraz wykładowcy wszystkich form szkolenia.



Teatr im. A. Węgierki w Białymstoku: nieczynny.

KINA

„Pokoł” — „Romeo i Julia” godz. 16.00, 18.00 i 20.00.

Kasa kina „Pokoł” prowadzi sprzedaż biletów ulgowych dla zakładów pracy w godz. 10 — 12.

„Ton” — „Upadek Berlina” godz. 15.30, 17.30 i 19.30. „Romeo i Julia” godz. 21.00.

„Polana” — „Śmiały ludźle” godz. 19.00.

KLUBY

TPP-R ul. 1 Maja 1 godz. 18.00 odczyt „Co to jest telewizja” wygłosi inż. Olszewski. Po odczyt film „Dygnitarz na tratwie”.

Związkowy Dom Kultury nieczynny.

BIBLIOTEKI

Biblioteka ZDK — ul. Kilińskiego, czynna od godz. 15 do 21.

Biblioteka i czytelnia miejska (ul. Orzeszkowej) czynna od godz. 8 do 18.

Biblioteka Akademii Medycznej — czynna od godz. 11 do 14.

Czytelnia bibliotek czynna za wyjątkiem świąt od 9 do 21.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Woj. Stacja Pogotowia Ratunkowego przy ul. Krasieńskiego (róg Henryka Olejniczaka) tel. biura wezwań 09, informacji 555.

Dyżurny aptek: Apteka Społeczna nr 4 ul. Mazowiecka 44, tel. 29-39.

OBWIESZCZENIE

Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opalem Urzędatura w Białymstoku przypomina wszystkim instytucjom i urzędom zarówno z Białegostoku jak i z całego województwa, ażeby do dnia 1 października 1955 r. złożyły w OPHO kwestionariusze opalowe. Urzędy, które tego nie uczynią, nie wejdą do bilansu opalowego, a tym samym zostaną pozbawione prawa do otrzymania opalu w przyszłości.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Trzech inżynierów meliorantów lub techników z długoletnią praktyką i znajomością torfoznawstwa, inżyniera geodety lub technika, inżyniera mechanika zatrudnia Zakłady Przemysłu Torfowego w Białymstoku. Wynagrodzenie według tabeli płac dla pracowników Przemysłu Torfowego.

Kandydaci winni zgłaszać się w Sekcji Kadry, Białystok, ul. Szkolna 4.

Wykwalifikowanych murarzy, tynkarzy, zdunów oraz niewykwalifikowanych pracowników zaangażujemy do pracy w Budowlanym Przedsiębiorstwie Powiatowym w Olecku. Płaca wg. umowy zbiorowej. Zakwaterowanie w Hotelu Robotniczym zapewnione. Raz w miesiącu zwracamy koszt podróży do miejsca zamieszkania. Zgłaszać się do BPP w Olecku, ul. Stalingradzka 22.

OGŁOSZENIA DROBNE

Motocykl SHL sprzedam. Wiadomość: Białystok, ul. Słonimska 66, w godz. od 15—17. g 445-1

Zgubiono legitymację służbową nr 791 wydaną przez Prezydium PRN Powiatowy Zarząd Rolnictwa w Białymstoku na nazwisko Jeleniewski Marian. g 443-1

Na trasie Rynek Kosciuszki 27 bm. zgubiono paczkę owiniętą w płócienną szmatkę, w której znajdowała się zółta włóczka z drutami. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem od Informacji Ośrodka Zdrowia przy ul. 1 Maja 53. g 447-1

Sprzedam stodołę w dobrym stanie. Wiadomość: Białystok, Ciepla 2. g 446-1

Białostockie Zakłady Graficzne. T-6-346

Dodatkowy seans filmu „Romeo i Julia”

Festiwalowy film „Romeo i Julia” — mimo że u nas jeszcze niewyświetlany — wzbudził ogromne zainteresowanie wśród białostoczan.

W związku z tym Okręgowy Zarząd Kin zorganizował dodatkowy seans o godz. 21 w kinie „Ton” w dniach od 29 bm. do 2 października, tzn. w tym okresie, kiedy film „Romeo i Julia” będzie jednocześnie wyświetlany na ekranie kina „Pokoł”.

Przedprzedaż biletów na dodatkowy seans dla zakładów pracy i instytucji odbywa się w kinie „Ton” od godz. 10—14.

Prosimy o interwencję PIH w sprawie zepsutych jajek

Jakież było zdziwienie ob. Nadziei Sienkiewicz zamieszkałej w Białymstoku przy ul. Waryńskiego 1/5 gdy przekonała się w domu, że wszystkie jajka, które kupiła na Siennym Rynku są zepsute. 30 złotych zapłaciła ob. N. Sienkiewicz za nie.

W sprawie tej prosimy o interwencję Państwową Inspekcję Handlową. Dostarczyciel zepsutych jajek na rynek jest znany: Centrala Jajczarsko-Drobiarska, gdyż taką pieczęć zepsute jajka mają na swej skorupce.

Zadanie jest podwójne. Ukarać tych, którzy na rynek dostarczyli tego rodzaju jajka, a po drugie zwrócić pieniądze wszystkim, którzy jajka kupili. (b)

* SPORT * SPORT * SPORT *

Lekkoatleci wyjeżdżają na Puchar Miast

W sobotę i niedzielę odbędą się w Łodzi lekkoatletyczne zawody o Puchar Miast, na które wyjeżdża również lekkoatletyczna reprezentacja naszego województwa. Do reprezentacji powołano następujące osoby:

KOBIETY — 100 m Werpachowska, Lelusz (Słomska), 200 m — Werpachowska, Rosińska (Kirki), 400 m — Kirki, Orzechowska (Pieńczykowska), skok w dal — Bartkiewicz, Jesionek (Daszkiewicz), 80 m ppl. — Bartkiewicz, Słomska (Lelusz), skok wzwyż — Kirki, Marcinkiewicz (Jesionek), dysk — Wołkanis, Ambrozwicz (Kamińska), kula — Kamińska, Wołkanis (Ambrozwicz), oszczep — Klekotko, Kulęza (Bartkiewicz), 4 x 100 m — Werpachowska, Lelusz, Zydowicz, Rosińska (Kirki), Słomska.

MĘŻCZYŹNI — 100 m — Nikonowicz, Zakarzecki (Halicki), 200 m — Nikonowicz, Halicki (Marczuk), 400 m — Tarasiewicz, Wnorowski (Langowski), 800 m — Dondziło, Wołodźko (Krzywicki), 1500 m — Dondziło, Gurzda (Krzywicki), 5000 m — Gurzda, Mostecko, 110 m ppl. — Cicho, Kuczyński (Zagórecki), 400 m ppl. — Tarasiewicz, Cicho (Wołodźko), dysk — Lewkowicz, Andruczuk (Lenkiewicz), kula — Andruczuk, Wiensko (Siergiejewicz), młot — Lenkiewicz, Pracuta, oszczep — Wiensko, Iwaniuk (Zdziech).

skok wzwyż — Gnyś, Siergiejewicz (Muraszko), skok w dal — Siergiejewicz, Zakarzecki (Godlewski), trójskok — Suchowierski, Piotrowski (Godlewski), rzeka — Siergiejewicz, Kuczyński (Piotrowski), 4 x 100 m — Nikonowicz, Zakarzecki, Halicki, Marczuk (Godlewski), 4 x 400 m — Tarasiewicz, Dondziło, Wołodźko, Wnorowski (Holownia). Zawodnicy powinni zgłosić się 30 września br. o godzinie 9 przed lokalem WKKF w Białymstoku, ul. Warszawska 3, skąd nastąpi odjazd. (j)

VII etap WDP Bugalski pierwszy w Krakowie

KRAKÓW. — Siódmy, 172-kilometrowy etap Wyścigu Kolarskiego Dookoła Polski, prowadzący z Opola do Krakowa zakończył się zwycięstwem reprezentanta CWKS i Bugalskiego (Start) 4:24:38 i Ciesiakiem (CWKS III) 4:25:40. Drużynowo etap wygrał pierwszy zespół CWKS.

Kolarskie wyścigi dla wyczynowców i dzieci

Sekcja kolarska Zrzeszenia Sportowego Włókniarz w Białymstoku organizuje w nadchodzącą niedzielę o godz. 12 na stadionie Sparty kolarskie wyścigi torowe dla wyczynowców i dzieci. Wyczynowcy startować będą w wyścigach: sprinterskim, australijskim i na dochodzenie.

Zgłoszenia przyjmowane będą również na stadionie przed rozpoczęciem wyścigu. (j)

Dzieci natomiast startować będą na dystansach 400 i 800 metrów w zależności od wieku. Do wyścigu zgłoszenia przyjmuje Rada Okręgowa Włókniarza. Wyczynowcy ze wszystkich zrzeszeń powinni jak najliczniej zgłosić się do tych ciekawych wyścigów. Do wyścigów dziecięcych mogą być zgłaszane dzieci, które nie przekroczyły wieku lat 10.

Wojewódzka Spartakiada ZS Włókniarz

Rada Okręgowa ZS Włókniarz w Białymstoku organizuje w dniach 1 i 2 października br. III Wojewódzką Spartakiadę swego zrzeszenia. Spartakiada rozgrywana będzie na stadionie Sparty w Białymstoku w konkurencjach lekkoatletycznych, siatkówce, koszykówce i kolarstwie. Początek w sobotę o godz. 13, a w niedzielę o godz. 10. (j)

Dalsze rozgrywki „dzikich” drużyn

Jutro, 29 września br., rozpoczyna się w Białymstoku czwarcyfinałowe rozgrywki piłkarskiego turnieju „dzikich” drużyn.

Na tym samym boisku Pogromca z Grunwaldczanką.

O godzinie 15 na boisku Kolejarska spotkają się Spacerowa z Maturzystą, a o godzinie 16.30

na boisku Technikum Mechanicznego grać będą o godzinie 15 Blyskawica z Partyzantem, a o godzinie 16.30 Teodolit z Płazowcem. (j)

PROGRAM RADIOWY

na dzień 29. IX. (czwartek) Białystok na fali 188 m

5.05 Wiadomości; 5.10 Poranne rozmaitości; 5.30 Z wizytą w radiowęzle; 5.40 Muzyka; 5.48 Gimnastyka; 6.00 Dziennik poranny; 6.15 Wasole; 6.30 Kalendarz radiowy; 6.40 Muzyka; 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Koncert poranny; 7.38 Wiadomości; 7.45 Audycja szkolna „Błękitna sztafeta”; 8.00 Koncert muzyki bratnich narodów; 8.40 Koncert solistów; 9.00 Przerwa; 12.04 Wiadomości; 12.10 Przegląd prasy stołecznej; 12.15 Muzyka rozrywkowa; 12.30 Informacje; 12.40 Muzyka operowa; 13.30 Rumuńskie melodie ludowe; 13.45 „Jak dzieci słuchają radia”; 13.50 Utwory fortepianowe; 14.00 Wiadomości; 14.05 Informacje; 14.25 Muzyka rozrywkowa; 15.05 Pieśni Edwarda

Gręga: 15.25 Aud. sl.-muz. w rocznicę śmierci Alfreda Gradsteina; 16.00 Popołudniowy koncert symfoniczny; 17.00 Dla dzieci odc. 21 powieści E. de Amicisa pt. „Serce”; 17.30 Dziennik białostocki; 17.40 Koncert życzeń; 18.05 „Sezonowe zmarwienie” — rep.; 18.15 „Władomości”; 18.20 Koncert chóru; 18.40 Muzyka; 19.00 Muzyka i aktualności; 19.25 Wiersze Anny Kamińskiej; 19.55 Z cyklu: „Zagadki muzyczne”; 20.30 „Sokół” — słuchowisko; 21.10 Muzyka; 21.30 Dziennik wieczorny; 21.50 Sprawozdanie z Wyścigu Dookoła Polski; 22.00 Sekstet Organowa Rogli; Krakowski; 22.20 „Powrót”; 22.40 Piosenki radzieckie; 23.10 Koncert symfoniczny; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.



Pochodzenie klasowe stanowi dużo, ale nie wszystko. Przykład — Olesia! Za to córka Kuma uciekła z domu, gdzie miała wszystko chuchane i dmuchane. I poszła do miasta mordować się, własną pracą zarabiać na życie. Ale my tu — zaśmiał się naraz — za dużo gadamy, a czas leci. Idź do chałupy, zjedz, co ci tam twoja spitasila i jedziemy, bo już będzie ósma, a z przesa to też gagatek. Jak nie złapiemy go zaraz z rana, to potem szukaj wiatru w polu.

Wrona spoglądał za oddalającym się Krzemieniem z nieklamany podziwem. Krowę uratował, nie od wczoraj w każdej sprawie umiał zabrać głos i wiedział, co powiedzieć, a w tych dniach — cała głowa spółdzielni! Książki go takim zrobili, bo z czego, jak nie z książką nauczył się doktorstwa? Olesie, owszem, można i należy wysłać na kursa, żeby jej pomóc, bo szkoda by było, jak by się miała zmarnować, ale na te kursa najpierw należy wysłać Krzemienia i Gardzika. Potem, jak wrócą, można się będzie o nic już nie bać. Spółdzielnię obejmą mądre i pewne ręce! A on? Do byle roboty! Do żadnych zaszczytów i godności dobijać się nie będzie!

W sercu jednak, o dziwo, czuł żal do samego siebie, że się tak degraduje. Zawładnęła nim i zazdrość, że Krzemień tak bardzo wyrósł w górę.

— Taki wypierdek, kto by to pomyślał!

Ale od głodu aż zrobiło mu się niedobrze, mdliło go i przyspieszył kroku. Otworzył drzwi i stanął w nich nie byle jak zdziwiony; za stołem siedział Zalipa i rękawem kapoty wycierał sobie oczy, jakby płakał.

— Co ty...? — zapytał głośno. — Czekaj na mnie?

Zalipa milczał. Patrzył wprost na Wronę i poruszał wargami, jakby coś szeptał do siebie, potem podniósł rękaw do zacerwienionych oczu i zapłakał w głoś.

— Czego wy tak na mnie, jak na psa? Robiłem z czym złe, to trzeba mi było powiedzieć, wytłumaczyć, pouczyć mnie nawet, a nie tak... Nigdy nikt mi nic nie powiedział, marnego słowa nie rzekł, a dziś — od gadów? — chlpał coraz głośniej. — Czym nie taki sam jak ty, jak Krzemień? Bo com miał dobrego za Ratyńskiego? Albo moja? Myślisz, że wynosić po kim nocniki, to było dla mnie rajem? A te wyjazdy dzień i noc...? Raz dostałem kijem? Raz mnie kopnięto? O mojej gada się, że miała życie jak sama panusia, a sam wiesz, jak Ratyński z nią... jak z najgorszą dziewczką! Takie mieliśmy dobrocie! A do spółdzielni czy nie ja najpierw wstąpiłem? No, powiedz, nie ja? — zamolestował. — I czy nie wzięłem na siebie dobrowolnie wszystkich funkcji? Nawet oborowym zgodziłem się zostać, a będzietta chcieli, żebym wzięł się do czego innego, to się wzięć, niczego nie odmówię, bo tylko spółdzielnia to moja dobroć, moja swoboda!..

— A czy cię kto z niej wygania? — przerwał mu Wrona.

— Przecie powiedział Krzemień... — Stasinek od nowa zaczął sobie wycierać oczy, tym razem zawzięciej niż w pierw. — Wyraźnie powiedział, że gad! A ja... a ja wszystko zrobię, wszystkiego się podejmę! Nie uratowałem krowy? A czy lekarz z Ptaszyna wszystkie uratuje? Nigdy się nie pomylił? A ja przy nim, to jak ślina przy strumieniu, czy nie tak? — popatrzył zezem, chytrze na Wronę. — Zastrzyki nawet nie zawsze zrobię, jak trzeba, bo brak mi jeszcze wprawy i ręce mam ciężkie. Za to złe dbam o pszczoły? A o ogród? Jakbyś mi dali deski, to jeszcze w tym miesiącu posiałbym pomidorów, ogórków, sałaty...

— Za późno już na to!

— Późno? Nie, z niczym nigdy nie jest za późno, żebyś tylko chcieli. Ale wy sami niczego nie chcecie, sami złe rządzą, a potem na mnie od gadów wobec ludzi... — nieliczne lzy, jakie się pokazały, rozmazał po całej twarzy, chrząkał i splotwał, aż litość brała patrzeć na niego, taki był biedny i pokrzywdzony.

(Ciąg dalszy nastąpi)